-,

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 65 del 13/5/2022

Oggetto: Maggiori oneri sostenuti dall’Amministrazione Comunale per

inserimento domande utenti bonus gas ed energia elettrica nel sistema

SGATE, approvazione rendiconto bonus gas anno 2019.

L'anno duemilaventidue il giorno tredici mese di maggio alle ore 9,00 nella

Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si € riunita, sotto la presidenza

del dott. Nicola Parisi — Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Margherita Torraca

IL PRESIDENTE

1 Nicola PARISI SINDACO X

2| Maria TRIMARCO ASSESSORE X

3 Francesco FARAO ASSESSORE X

ﬁ Domenico SENATORE ASSESSORE X

5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X
Totale 3 2

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

alla trattazione dell’argomento in oggetto.

“ COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che con il decreto interministeriale n. 836 del 28/12/2007, recante " Determinazione dei criteri per la
definizione delle compensazioni della spesa sostenuta per la fornitura di energia elettrica per i clienti
economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi condizioni di salute";

-che con determina n. 41 del 17/02/2009 si aderiva al sistema ANCI-SGATE e si procedeva alla nomina
della Dott.ssa Gaetana Natale Responsabile del Procedimento per la gestione del bonus elettrico e bonus
gas;

- che con Delibera ARG/ELT/117/08 e s.m.i del 06/08/2008 dell'Autorita per I'energia elettrica e il gas, sono
stati stabilite "le modalita applicative del regime di compensazione della spesa per la fornitura di energia
elettrica sostenuta dai clienti domestici disagiati, definiti ai sensi del decreto interministeriale del 28/12/2007;

Dato atto:

-che il Comune di Buccino sin dalla data di abilitazione del sistema SGATE ha sempre fornito ai propri
cittadini il servizio di compilazione delle richieste per l'accesso alla compensazione nonché [inoltro
telematico delle stesse;

Vista la Deliberazione ARG/GOP 48/11 dell'Autorita per I'Energia Elettrica e il Gas, &€ stato deliberato”
L'Approvazione dell'integrazione della convenzione tra I'Autorita per I'Energia Elettrica e il Gas" che fissa il
valore del rimborso per i maggiori oneri sostenuti dai Comuni;

Considerato che :

- in data 9/12/2013 ANCI ha inviato ai Sindaci di tutti i Comuni italiani I'avvio del processo di rimborso dei
Maggiori Oneri sostenuti dai Comuni che

Richiamata la Delibera di G.C. n. 63 del 14/03/2014, con la quale la Dott.ssa Gaetana Natale veniva
nominata Rendicontatore SGATE, incaricata di procedere alle attivita finalizzate al riconoscimento
economico dei costi aggiuntivi ( maggiori oneri) sostenuti dal Comune di Buccino per I'espletamento delle
attivita di gestione delle domande di agevolazione del bonus elettrico e bonus gas;

Considerato che le linee guida richiedono I'adozione di una delibera di Giunta Comunale che approvi i
rendiconti contabili per ciascuna annualita;

Visti i rendiconti pubblicati sul portale SGATE dai quali risulta un rimborso riconosciuto a favore di questo
Comune ammontante ad € 123,84, cosi determinato:

- Rendiconto 1058735489 periodo 01/01/2019 - 31/12/2019 per n. 48 domande rimborso pari ad €
177,60 ;

Dato atto della regolarita del rendiconto;

Ritenuto di approvare il rendiconto economici al fine di consentire I'accredito della somma spettante al
Comune;

Acquisito il parere in ordine alla regolarita tecnica previsto dall'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA



1. Di procedere alla approvazione del seguente rendiconto SGATE dei rimborsi riconosciuti a favore di
questo Comune relativamente alle domande dei bonus energetici inserite nel sistema per n. 48 domande e
precisamente:

e Rendiconto D 1058735489 periodo 01/01/2019 - 31/12/2019  pariad € 177,80

2. Di demandare dli atti conseguenti alla dott.ssa Gaetana Natale referente SGATE al fine di incassare il
relativo rimborso;

3. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 comma 4 Decreto
Lgs.267/2000.



11 Seqretario
Il -Presidente ' gl
‘Dott. Nicela Parisi Dott.ssa Margherita Torraca
. Ercmmdanae . * Fto come originale

- F.to come originale

© ()& stata dichiarats immediatame

"Buiccino i '

sk

—— s et T i delfart. .267/00
O Si esprime parere favorevo;]ef]n_ggding’_amf!a regolar:ta te‘cn:c? 5i sensi dell'art. 49 D.Lgs .72_;:// S

o T g @ - B o el 1
apite ensi dell'art. 49 D.-
alla regola contabile al 5 *nw.**z:;:*z:::x:*:x=:.:==x::::::=:::=:::::::::::

O. Siesprime parere favorevale: irording” s g e R R E AT
gk KRR R R *‘J:ﬁ**{;:ﬁ:*:ﬁwf?***, '

a0
Be

_'pegisb‘éta al n. f,_j4_254/——» per prescr itta
no-alla scadenza. - ' : '

cutiviverVi rimarre fi

:

Affissa a!f‘AJbo- Pretom'é i

Pubblieazione.di-giori ‘quindici €onse

.'.BQ;':'Civno l 1 BMAF' 2_0/22 o S i - R o

1I Responsabile dellAlbo Pretorio .
fto Dott.ssa Gaetana Natale

._:,___::.....,...x._::t*zx*.uﬁwww‘._ﬁ.-,_‘_‘m*x:

- o L . - » e :
I softoscritto Segretario Comunale certifica che I3 siestesa deliberazion
e, esecutiva .

() & divenuta esecutiva per decorrenza termin

AN

\ 0 ] 103 .
8 MAG, 2077

4

3 " .. "] Segretaria Comunale
5. f.to Dott.ssa Margherita Torraca

gs. n. 267/2000

ari 1250. L

Trasmessa. in elenco ai capigrupPo consiliari {

guccine i

98 NAG, 202




